
 
 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
 

 
RESOLUCIÓN N°  DE 2025 

( ) 

 
Por la cual se modifica el artículo primero del Acuerdo 135 del 13 de diciembre de 2024, en 
el sentido de cambiar algunas fechas del Calendario de Inducción a la Vida Universitaria. 

 

 
LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA, en uso 
de las facultades legales y en especial de las conferidas por los Acuerdos 011 del 
10 de abril de 2000 y 065 del 26 de septiembre de 2024, expedidos por el Consejo 
Superior. 

 
CONSIDERANDO: 

Que según Acuerdo 135 del 13 de diciembre de 2024, se expidió el Calendario General de 
Inducción a la Vida Universitaria para el primer período académico de 2025. 

Que en el artículo segundo del Acuerdo 135 del 13 de diciembre de 2024, se autoriza a la 
Rectora para modificar las fechas, lugares y hora de la inducción a la vida universitaria para 
el primer período académico de 2025; cuando las circunstancias lo requieran. 

Que se hace necesario modificar algunas fechas del Calendario de Inducción a la Vida 
Universitaria, las cuales quedarán así: 

Fechas aprobadas en el Acuerdo 135 del 13 de diciembre de 2024 
 

 

PROGRAMAS DE POSGRADO 

Especializaciones: Metodología BIM para proyectos de la edificacion, 
Inclusion Social; Gerencia en Seguridad y Salud en el Trabajo; 
Derecho Internacional Público. 

 
Enero 20 

 
Virtual 

 
5:00 - 7:00 pm 

 
Enero 20 

 
Virtual por programa 

 
7:00 - 8:00 pm 

Maestrías: Derecho Penal; Desarrollo Humano; Microbiología y 
Construcción Sostenible. 

Enero 20 Virtual 5:00 - 7:00 pm Enero 20 Virtual por programa 7:00 - 8:00 pm 

 
 
 

PROGRAMA 

SUBDIRECCIÓN DE BIENESTAR UNIVERSITARIO FACULTAD 

 
FECHA 

 
LUGAR 

 
HORA 

 
FECHA 

 
LUGAR 

 
HORA 

Tecnología Gestión de Negocios - modalidad Distancia - Sedes 

Bogotá, Choachí, Fusagasugá, Bojacá, Cachipay, Cáqueza, Mosquera, 

Soacha, Sopó, Tabio, Tenjo, Funza, La Mesa, Madrid y Subachoque. 

 
28 y 29 

 
Virtual 

 
9:00 a.m. a 12:00 m 

 
30 y 31 

 
Virtual 

 
9:00 a.m. a 

12:00 m 

271
21 de enero de 2025



 
Resolución N° de 2025. Por la cual se modifica el artículo primero del Acuerdo 135 del 13 de diciembre 

de 2024, en el sentido de cambiar algunas fechas del Calendario de Inducción a la Vida Universitaria.  Página 2 de 3. 
 

 
Fechas a modificar en el Acuerdo 135 del 13 de diciembre de 2024 

 
FACULTAD PROGRAMA 

FACULTAD 
MODALIDAD 

FECHA HORA 

 
 

 
Especializaciones 

Especialización en Derecho Internacional Público con 
Enfasis en Derecho Humanos 

 
 
 
 

 
Enero 23 

 
 
 
 

 
5:00 p.m. 7:00 p.m. 

 
 
 
 

 
Virtual 

Especialización en Gerencia en Seguridad y Salud en el 
Trabajo 

Especialización en Inclusión Social 

Especialización Tecnológica en Metodología BIM para el 
Desarrollo de Proyectos de la Edificación 

 
Maestrías 

Maestría en Construcción Sostenible 

Maestría en Derecho Penal 
Maestría en Desarrollo Humano 

Maestría en Microbiología 

 
 

FACULTAD PROGRAMA 
SUBDIRECCIÓNDEBIENESTARUNIVERSITARIO FACULTAD 

FECHA HORA MODALIDAD FECHA HORA MODALIDAD 

 
Facultad 

Administración y 
Economía 

Tecnología en Gestión de Negocios - modalidad 
Distancia - Sedes Bogotá, Choachí, Fusagasugá, 
Bojacá, Cachipay, Cáqueza, Mosquera, Soacha, 
Sopó, Tabio, Tenjo, Funza, La Mesa, Madrid y 

Subachoque. 

 

 
1° de Febrero 

de 2025 

 

 
8:00 a.m. a 
10:00 a.m. 

 
 
 

Virtual 

 
1° de 

Febrero de 
2025 

 

 
10:00 a.m. a 
12:00 a.m. 

 
 
 

Virtual 

 
En consecuencia, la Rectora. 

RESUELVE : 

 
ARTÍCULO PRIMERO: MODIFICAR el Artículo primero del Acuerdo 135 del 13 de diciembre de 2024, 
en el sentido de cambiar algunas fechas en el Calendario General de Inducción a la Vida Universitaria 
para el primer período académico de 2025, las cuales quedarán, así: 

 

 
FACULTAD PROGRAMA 

FACULTAD 
MODALIDAD 

FECHA HORA 

 
 

 
Especializaciones 

Especialización en Derecho Internacional Público con 
Enfasis en Derecho Humanos 

 
 
 
 

 
Enero 23 

 
 
 
 

 
5:00 p.m. 7:00 p.m. 

 
 
 
 

 
Virtual 

Especialización en Gerencia en Seguridad y Salud en el 
Trabajo 
Especialización en Inclusión Social 

Especialización Tecnológica en Metodología BIM para el 
Desarrollo de Proyectos de la Edificación 

 
Maestrías 

Maestría en Construcción Sostenible 
Maestría en Derecho Penal 
Maestría en Desarrollo Humano 

Maestría en Microbiología 

 
 

FACULTAD PROGRAMA 
SUBDIRECCIÓNDEBIENESTARUNIVERSITARIO FACULTAD 

FECHA HORA MODALIDAD FECHA HORA MODALIDAD 

 
Facultad 

Administración y 
Economía 

Tecnología en Gestión de Negocios - modalidad 
Distancia - Sedes Bogotá, Choachí, Fusagasugá, 
Bojacá, Cachipay, Cáqueza, Mosquera, Soacha, 
Sopó, Tabio, Tenjo, Funza, La Mesa, Madrid y 

Subachoque. 

 

 
1° de Febrero 

de 2025 

 

 
8:00 a.m. a 
10:00 a.m. 

 
 
 

Virtual 

 
1° de 

Febrero de 
2025 

 

 
10:00 a.m. a 
12:00 a.m. 

 
 
 

Virtual 

271



 
Resolución N° de 2025. Por la cual se modifica el artículo primero del Acuerdo 135 del 13 de diciembre de 

2024, en el sentido de cambiar algunas fechas del Calendario de Inducción a la Vida Universitaria. Página 3 de 3. 
. 

 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Se entienden incorporados los demás artículos contemplados en Acuerdo 135 
del 13 de diciembre de 2024, que no hayan sido modificados por el presente acto administrativo 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Expedida en Bogotá D.C., el 

 
 

LA RECTORA, 
 
 

 
MARÍA RUTH HERNÁNDEZ MARTÍNEZ 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Proyectó 
y Revisó: MARICELA BOTERO GRISALES Vicerrectora Académica 

 

 

Revisó: EULALIA JAIMES CÁCERES Decana Facultad Ciencias Sociales 
 

Revisó: GUSTAVO HERNÁN ARGUELLO HURTADO Decano Facultad de Derecho 
 

Revisó: CLAUDIA ANDREA CRUZ BAQUERO Decana Facultad Ciencias de la Salud 
 

Revisó: JAMES ALBERTO ORTEGA MORALES Decano Facultad Ingeniería y Arquitectura 
                

Revisó: MARTHA CECILIA AMAYA CARO Subdirectora – Subdirección de Bienestar 
Universitario 

 

 

 
Revisó: 

 
CLAUDIA SAMARIS RODRÍGUEZ CONTRERAS 

 
Jefa Oficina Jurídica 

 

 

271

21 de enero de 2025


